
Consultas Realizadas 

Licitación 392704 - LPN SBE 70-21
ADQUISICIÓN DE INSUMOS DESCARTABLES,

CONSUMIBLES Y REUTILIZABLES PARA EL IPS
Consulta 1 - Detalle de los productos con las respectivas especificaciones
técnicas

Consulta 2 - Precios referenciales

Consulta 3 - Item 22 Cánula Nasal Neonatal

Consulta 4 - ITEMS 15 ​ 16, BOLSA PARA COLOSTOMIA C/ ANILLO DE TIPO
CARALLA

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas: AL DESCARGAR EL ARCHIVO EN PDF NO SE
VISUALIZA LA COLUMNA DE CANTIDADES MÁXIMAS

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones última versión

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Con respecto al Item Nº 56 Guantes quirurgicos de latex Nº 7, favor fijarse en la adjudicacion de la CVE37 en cual el precio
adjudicado fue de 3.500gs, teniendo en cuenta que el actual referencial se encuentra muy por debajo del precio de
mercado y del precio adjudicado en dicha licitacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos a la convocante modificar el precio referencial establecido teniendo en cuenta que el precio publicado no está
actualizado con el valor del mercado actual, se podría establecer el mismo precio referencial que el item 21 para evitar que
se declare desierto por este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos a convocante si se podrá ofertar bolsa de colostomía con anillo de Hidrocoloide recortable, la misma es
suficientemente auto adherente, evita irritaciones a la piel y actúa como curativo del estoma. Esto beneficiará a la
convocante ya que permitirá poder contar con un producto de mejor calidad y a su vez contar con más oferentes, lo que le
redundará en mejores ofertas, ya que las bolsas de colostomía con anillo de karaya solo existe un fabricante a nivel
mundial y comercializado por un distribuidor a nivel nacional.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 5 - ITEMS 42 ​ CONEXIÓN PARA INFUSIÓN PARENTERAL 2 VIAS

Consulta 6 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 7 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 8 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 9 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Entendemos que los productos de bioseguridad (Libre de aguja, sistema cerrado) solicitado por la convocante, es a fin de
beneficiar a los pacientes y profesionales de blanco con productos que brinden seguridad en la reducción de infecciones
hospitalarias y accidentes corto punzantes, es por ello que solicitamos que los Conectores de 2 vías para Infusión
Parenteral libre aguja sea de desplazamiento neutro esto permitirá minimizar la entrada de sangre al catéter disminuyendo
la frecuencia de recambio, como así también que el conector sea 100% transparente a fin de visualizar el lavado después
de las infusiones de los medicamentos evitando de que queden residuos dentro del conector y la posibilidad de formación
de biopelículas, ayudando a reducir el riesgo de contaminación bacteriana y mejorar los resultados con los pacientes, y de
este manera se dará cumplimiento a lo contemplado en el Art. 4 de la Ley 4659 QUE IMPLEMENTA PROCEDIMIENTOS DE
SEGURIDAD Y MECANISMOS DE PREVENCIÓN DE RIESGOS PARA LOS PROFESIONALES DE LA SALUD Y PACIENTES

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 2 ​ Aguja Hipodérmica descartable: aguja
21GX1, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el
mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 220.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 13 ​ Bolsa Flexible para Nutrición Parenteral ​
1000cc, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el
mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 55.000.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 14 ​ Bolsa Flexible para Nutrición Parenteral ​
2000cc, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el
mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 66.000.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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Consulta 9 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 10 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 11 - Capacidad Técnica

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas del ítem 5.

Consulta 13 - CONSULTA 8: ESPECIFICACIONES TECNICAS ​ ITEM 21

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 19 ​ Cánula de Aspiración de Campo
Quirurgico, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en
el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 19.800.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 04-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 20 ​ Cánula de Traqueotomía con Balón,
atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado
privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 220.000.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

En el Punto F. Certificado de aprobación y habilitación para su uso en la práctica clínica emitido por un organismo
competente tales como la FDA de EEUU y/o CE Comunidad Europea o como INVIMA de Colombia
Países miembros del MERCOSUR como ANVISA de Brasil y otros, que cuenten con ISO 13.485, 
Solicitamos se incluya y permita la presentacion de los ensayos del INTN para prodcutos de Fabricacion Nacional. para dar
cumplimiento a este requisito.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones última versión

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos por favor considerar la codificación de color según las normas ISO, a modo de garantizar un estándar objetivo
para un criterio muy subjetivo como es la codificación de color.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 13 - CONSULTA 8: ESPECIFICACIONES TECNICAS ​ ITEM 21

Consulta 14 - Especificaciones Técnicas del ítem 6.

Consulta 15 - Especificaciones técnicas del ítem 33.

Consulta 16 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ​ ITEM 22

Consulta 17 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

La convocante en las especificaciones técnicas del Ítem 21 solicita: Bigotera adulto y dos cánulas intranasales regulables
de 4,00 a 4,5 mm de diámetro externo, atraumaticas, de silicona 100%, libre de látex y PVC .Y Tubuladura de PVC
transparente de longitud mínima de 100 cm y máximo 200 cm.
Solicitamos a la Convocante modificar el punto de la bigotera y que la misma sea de PVC flexible conocido como Soft touch
(de tacto suave), ya que esto representaría un ahorro considerable al Instituto de Previsión Social ya que el precio unitario
del mismo seria por unidad de GS 10.000. Generando un ahorro de Gs. 4.950.000.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos por favor considerar una longitud de 50mm ± 40mm considerando que un mayor rango de longitud facilitaría
la utilización del producto con pacientes obesos. Asimismo, solicitamos por favor considerar la codificación de color según
las normas ISO, a modo de garantizar un estándar objetivo para un criterio muy subjetivo como es la codificación de color.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos por favor aclarar las especificaciones técnicas requeridas para el ítem 33 a modo de evitar ambigüedades en el
criterio de evaluación del producto, el cual puede generar diferencias en los precios ofertados. Mencionan por ejemplo
estéril con jeringa y aguja incluida pero posteriormente se menciona con o sin jeringa para infiltrar piel. Asimismo,
mencionan con o sin hoja de bisturí, lo cual para muchos fabricantes esto determina una diferencia importante en el precio
del producto. Sugerimos considerar con jeringa y con hoja de bisturí a modo de contar con el kit completo.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

La convocante en las especificaciones técnicas del Ítem 22 solicita: Bigotera neonatal y dos cánulas intranasales regulables
de 4,00 a 4,5 mm de diámetro externo, atraumaticas, de silicona 100%, libre de látex y PVC .Y Tubuladura de PVC
transparente de longitud mínima de 100 cm y máximo 200 cm.
Solicitamos a la Convocante modificar el punto de la bigotera y que la misma sea de PVC flexible conocido como Soft touch
(de tacto suave), ya que esto representaría un ahorro considerable al Instituto de Previsión Social ya que el precio unitario
del mismo seria por unidad de GS 10.000. Generando un ahorro de Gs. 326.880.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 17 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 18 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 19 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 20 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 21 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 24 ​ CATÉTER DE ASPIRACIÓN: CATÉTER DE
SUCCIÓN C/ CIRCUITO CERRADO DE ASPIRACIÓN TRAQUEAL N 10, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado
en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 132.000. 

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 25 ​ CATÉTER DE ASPIRACIÓN: CATÉTER DE
SUCCIÓN C/ CIRCUITO CERRADO DE ASPIRACIÓN TRAQUEAL N 8, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado
en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado 

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 26 ​ CATÉTER DE ASPIRACIÓN CATÉTER DE
SUCCIÓN N° 10 CON CONTROL DE FLUJO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los
precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 5.500.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 27 ​ CATÉTER DE ASPIRACIÓN CATÉTER DE
SUCCIÓN N° 6 CON CONTROL DE FLUJO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los
precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 5.500

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 31 ​ CATÉTER
INTRAVENOSO PERIFÉRICO: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N°18 DE POLIURETANO DE 30
A 35 MM DE LONGITUD, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes
actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 6.600

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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Consulta 22 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 23 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 24 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 25 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 26 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 32 ​ CATÉTER
INTRAVENOSO PERIFÉRICO: CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N°22 DE 25 MM DE LONGITUD MÁXIMA USO PEDIÁTRICO,
atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado
privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 3.300

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 40 ​ CLAMP UMBILICAL: CLAMP UMBILICAL,
atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado
privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 1.650

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 41 ​ COLECTOR CON CONTENEDOR DE ORINA:
BOLSA ESTÉRIL PARA RECOLECCIÓN DE ORINA ADULTO
C/URINÓMETRO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes
actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 44.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 44 ​ ELECTRODO PEDIATRICO ELECTRODO
DESCARTABLE PEDIATRICO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes
actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 1.650

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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Consulta 26 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 27 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 28 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 29 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 30 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 44 ​ ELECTRODO PEDIATRICO ELECTRODO
DESCARTABLE PEDIATRICO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes
actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 1.650

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 46 ​ EQUIPO
MICROGOTERO: EQUIPO PARA SUERO DE INFUSIÓN IV MICROGOTERO, atendiendo que el precio puesto se encuentra
desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs
13.200

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 46 ​ EQUIPO
MICROGOTERO: EQUIPO PARA SUERO DE INFUSIÓN IV MICROGOTERO, atendiendo que el precio puesto se encuentra
desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs
13.200

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 49 ​ ESPECULO DESCARTABLE MEDIANO:
ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los
precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 6.600

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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Consulta 30 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 31 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 32 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 33 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 34 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 53 ​ FILTRO PARA
NUTRICIÓN PARENTERAL: FILTRO DE 0,22 MICRAS PARA ADMINISTRACIÓN DE NUTRICIÓN
PARENTERAL TOTAL SIN LÍPIDOS, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios
existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 44.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 56 ​ GUANTE QUIRÚRGICO DE LÁTEX: GUANTE
QUIRÚRGICO N°7 ESTÉRIL, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes
actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 5.500

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 57 ​ JERINGA
DESECHABLE CON AGUJA: JERINGA DESECHABLE 1 CC P/TUBERCULINA C/AGUJA 27 G A 28
G X 1/2, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el
mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 880

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

La convocante en el ítem N° 59 solicita: ​ Descartable, con aguja N° 18 o 18 1/2 o 21 o 21 1/2, pico fino con rosca, graduado
por ml. De polipropileno, goma interna libre de Látex. Libre de pirógenos
Solicitamos a la convocante modificar de la siguiente manera: Descartable, con aguja N° 18 o 18 1 1/2 o 21 o 21 1 1/2, pico
fino con rosca, graduado por ml. De polipropileno, goma interna libre de Látex. Libre de pirógenos

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 34 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 35 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 36 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 37 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 38 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 64 ​ SONDA ENDOTRAQUEAL N°3 S/ BALON,
atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado
privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 16.500

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 65 ​ SONDA
ENDOTRAQUEAL: SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 S/ BALÓN, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en
referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 16.500

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 66 ​ SONDA ENDOTRAQUEAL: SONDA
ENDOTRAQUEL N° 7 C/ BALON, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios
existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 16.500

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 69 ​ SONDA
TRASPILÓRICA PARA ALIMENTACIÓN ENTERAL: SONDA TRANSPILÓRICA 6FR.SILICONADA, atendiendo que el precio puesto
se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio
sugerido es Gs 220.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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Consulta 38 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 39 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 40 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 41 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 42 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 43 - Item 4 ​ Aguja para Infusión

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

La convocante en el ítem N° 69 solicita ​ SONDA TRASPILÓRICA PARA ALIMENTACIÓN ENTERAL: SONDA TRANSPILÓRICA
6FR.SILICONADA: Material de PVC siliconado, oliva pesada de 10
mm, estéril, línea radiópaca, descartable.- Consultamos a la convocante 

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

La convocante en el ítem N° 69 solicita ​ SONDA TRASPILÓRICA PARA ALIMENTACIÓN ENTERAL: SONDA TRANSPILÓRICA
6FR.SILICONADA: Material de PVC siliconado, oliva pesada de 10 mm, estéril, línea radiópaca, descartable.- Consultamos a
la convocante si se podría ofertar del material Poliuretano. 

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 72 ​ SONDA VESICAL DOBLE VIA: SONDA
FOLEY Nº 18 C/BALÓN 30 CC, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios
existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 11.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 72 ​ SONDA VESICAL DOBLE VIA: SONDA
FOLEY Nº 18 C/BALÓN 30 CC, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios
existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 11.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 73 ​ SONDA VESICAL DOBLE VIA: SONDA
FOLEY Nº 8 C/ BALÓN 3 A 5 CC, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios
existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 11.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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Consulta 43 - Item 4 ​ Aguja para Infusión

Consulta 44 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 45 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 46 - Item 20 ​ Canula para traqueostomía

Consulta 47 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 48 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Se solicita a la convocante actualizar precios de referencia a los actuales del mercado. PR:Gs150.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 74 ​ SONDA VESICAL DOBLE VIA: SONDA
FOLEY Nº. 12 C/BALÓN DE 30 CC, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios
existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 11.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 75 ​ TRAMPA DE MOCUS, atendiendo que el
precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por
ello el precio sugerido es Gs 11.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Se solicita a la convocante actualizar precios de referencia a los actuales del mercado. PR: Gs. 350.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 84 ​ VENDA ENYESADA: VENDA ENYESADA 20
CM X 3 MT DE LARGO MÍNIMO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios
existentes actualmente en el mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 11.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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Consulta 48 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 49 - Item 47 ​ Frasco 2000 ml

Consulta 50 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta 51 - Item 51 ​ Filtro

Consulta 52 - Item 52 - Filtro

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 85 ​ VENDA
SEMIELÁSTICA: VENDA SEMIELASTIZADA 15 CMX 1,50 A 1,80 MTS. DE LARGO MÍNIMO EN
REPOSO, atendiendo que el precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el
mercado privado local. Por ello el precio sugerido es Gs 4.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Se solicita a la convocante actualizar precios de referencia a los actuales del mercado. PR: Gs.150.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Solicitamos a la convocante la actualización del precio referencial del ítem N° 85 ​ VENDA
SEMIELÁSTICA: VENDA SEMIELASTIZADA 20 CMS X 1,50 A 1,80 MTS.DE LARGO MÌNIMO EN REPOSO, atendiendo que el
precio puesto se encuentra desfasado en referencia a los precios existentes actualmente en el mercado privado local. Por
ello el precio sugerido es Gs 5.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Se solicita a la convocante actualizar precios de referencia a los actuales del mercado. PR: Gs.60.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Se solicita a la convocante actualizar precios de referencia a los actuales del mercado. PR: Gs.60.000

Respuesta Fecha de Respuesta 30-12-2021

El Oferente deberá remitirse a los Datos Modificados en el SICP
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